ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

	2023 г.
	№

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Муниципальном образовании Муниципальный округ №65, утвержденное Решением Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65 от 14.11.2016 № 116
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Муниципального образования Муниципальный округ № 65

Муниципальный совет решил:

1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в Муниципальном образовании Муниципальный округ № 65, утвержденное Решением Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65 от 14.11.2016 № 116 (далее – Положение):
1.1. Пункт 6 Статьи 11 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;»;
1.2. Статью 17 Положения исключить;

1.3. Статью 19 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 19. Проект решения о местном бюджете
Проект решения о местном бюджете должен содержать:

- основные характеристики местного бюджета (общий объем доходов бюджета, общий объем расходов бюджета, дефицит (профицит) бюджета);
- ведомственную структуру расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;
- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;
- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде;
- источники финансирования дефицита местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
- верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;
- общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);
- иные показатели местного бюджета, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65.»;
1.4. Статью 21 Положения после абзаца четвертого дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:
«- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период;»;
1.5. В пункте 11 Статьи 22 Положения последнее предложение исключить;

1.6. В абзаце втором пункта 12 Статьи 22 Положения последнее предложение исключить;
1.7. Пункт 1 Статьи 29 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Операции по исполнению местного бюджета завершаются 31 декабря. Завершение операций по исполнению местного бюджета в текущем финансовом году осуществляется в порядке, установленном местной администрацией в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Муниципального образования                                                А.Ю. Белов
6

созыв

 2019-

       2024